J
UNI VER SIDADE ESTADUAL: DO MARANHÃO UEMAu II Cidade Uni ersitana P NULO ‘ii C G C 06352 421 0001 68- FONES 24Ç 54 61’245 15 00 F X (09) 245 5882pMod,Io/ IL eems da Lei N 4400 de 30ii81 Postal U - São Lu,aMaranh5o.

1 /

RESOLUÇÃO N° 295/2001-CEPE/UEMA

Julga procedente o recurso do candidato
Benetmo Gomes Clementino de Sousa ao
Concurso Público para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, do Centro de
Estudos Superiores de Balsas-ÇESBA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, na qualidade dePresidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão --CEPE, tendo emvista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIII e,considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUN/UEMA;
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. iO Julgar procedente o recurso do candidato Benetino GomesClementino de Sonsa, através do processo O 017/2001 -UEMA e, emconsequência, deferir o seu pedido de inscrição ao Concurso Público paraIngresso na Carreira do Magistério Superior da URMA, para a disciplinaFilosofia do Centro de Estudos Superiores de Balsas-CESBA.

Art.2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis 2001.